АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 64 ИМЕНИ В.А. КОТЕЛЬНИКОВА»

  ГОРОДА ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

27.04.2024  № 108-о

г. Липецк

О проведении индивидуального отбора

обучающихся в классы с углубленным

изучением отдельных предметов и

классы профильного обучения

В соответствии с Законом Липецкой области от 05.04.2022 № 71-ОЗ «Об

индивидуальном отборе обучающихся для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения», Порядка организации

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации,

расположенные на территории Липецкой области, для получения основного

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения  (далее – Порядок),

постановления Правительства Липецкой области от 20.02.2023 № 90 «О

внесении изменений в постановление Правительства Липецкой области от

18.01.2023 № 16 «Об утверждении Порядка организации индивидуального

отбора обучающихся при приёме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации, расположенные на территории

Липецкой области, для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения», на основании приказа МБОУ «Гимназия №64»

города Липецка от 31.01.2024 № 30-о «О создании и предельной

наполняемости классов с углубленным изучением отдельных учебных

предметов для получения основного общего образования и классов

профильного обучения для получения среднего общего образования»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести индивидуальный отбор обучающихся для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов и для профильного обучения (далее –

индивидуальный отбор) в МБОУ «Гимназия №64» города Липецка (далее –

гимназия).

2. Определить график организации индивидуального отбора (далее –

график) (приложение № 1).

3. Заместителю директора (Морозова Т.И.) разместить информацию о сроках,

времени и месте подачи заявлений, сроках и процедуре индивидуального

отбора обучающихся на официальном сайте гимназии в разделе

«Вакантные места» по адресу https://gimnasium64.gosuslugi.ru/roditelyam-i-

uchenikam/poleznaya-informatsiya/pravila-priema-perevoda-

otchisleniya/#zagolovok-priem-obuchayuschihsya-v-1-klass,

информационных стендах в приёмной гимназии, иными способами не

позднее 01.05.2024.

3.1. Секретарю (Черных А.Д.) начать приём заявлений от родителей

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся с 1.07.2024 по

15.07.2024 по графику работы секретариата в соответствии с разъяснениями

вышеуказанного Порядка.

4. Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся (далее –

комиссию) в следующем составе:

Очкасова О.А. заместитель директора – председатель комиссии;

Морозова Т.И., заместитель директора;

Чернышова Н.Н., учитель английского языка;

Чепкина Н.В., учитель французского языка;

Неганова С.А., учитель немецкого языка.

Батунина Н.В., представитель родительской общественности.

5. Определить график и порядок работы комиссии (приложение № 1).

6. Членам комиссии (Морозова Т.И., Очкасова О.А., Чернышова Н.Н.,

Чепкина Н.В., Неганова С.А., Батунина Н.В.) составить рейтинг обучающихся

https://gimnasium64.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/poleznaya-informatsiya/pravila-priema-perevoda-otchisleniya/#zagolovok-priem-obuchayuschihsya-v-1-klass
https://gimnasium64.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/poleznaya-informatsiya/pravila-priema-perevoda-otchisleniya/#zagolovok-priem-obuchayuschihsya-v-1-klass
https://gimnasium64.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/poleznaya-informatsiya/pravila-priema-perevoda-otchisleniya/#zagolovok-priem-obuchayuschihsya-v-1-klass

в соответствии с Методикой расчета рейтинговых баллов согласно

приложению № 1 к Порядку в соответствии с графиком (приложение № 1).

7. Председателю комиссии (Очкасова О.А.) оформить протокол

рассмотрения и принятие решения комиссии, подписанный всеми членами

комиссии и содержащий рейтинговые баллы в порядке убывания, список

обучающихся, рекомендованных к приему либо переводу в 5 классы с

углубленным изучением отдельных учебных предметов для получения ООО

и приему в 10 классы профильного обучения для получения СОО в гимназии

в 2024-2025 учебном году, список обучающихся, которым рекомендовано

отказать в приеме либо переводе в 5 классы с углубленным изучением

отдельных учебных предметов для получения ООО и приеме в 10 классы

профильного обучения для получения СОО в гимназии в 2024-2025 учебном

году, в соответствии с графиком (приложение № 1).

8. Заместителю директора (Морозова Т.И.) разместить решения комиссии с

обезличенными данными на официальном сайте гимназии в разделе

«Вакантные места» по адресу https://gimnasium64.gosuslugi.ru/roditelyam-i-

uchenikam/poleznaya-informatsiya/pravila-priema-perevoda-

otchisleniya/#zagolovok-priem-obuchayuschihsya-v-1-klass , передать

решение директору гимназии.

9. Заместителям директора (Морозова Т.И., Очкасова О.А.), классным

руководителям (Пишикина О.В., Перова О.Н., Давыдова О.В., Кобец О.В.,

Кошеварова С.В., Евдокимова Ю.И.) направить заявителям (родителям

(законным представителям) обучающихся 4-х классов и выпускникам 9-х

классов) уведомления об итогах дополнительного индивидуального отбора в

письменной форме способом, позволяющим достоверно установить факт и

дату его направления, в соответствии с графиком (приложение № 1).

10.  Сформировать конфликтную комиссию в гимназии в день подписания

протокола комиссии для рассмотрения заявления об обжаловании, определить

график и порядок работы конфликтной комиссии (приложение № 1).

Директор                                                                                        В.П. Кушникова

https://gimnasium64.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/poleznaya-informatsiya/pravila-priema-perevoda-otchisleniya/#zagolovok-priem-obuchayuschihsya-v-1-klass
https://gimnasium64.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/poleznaya-informatsiya/pravila-priema-perevoda-otchisleniya/#zagolovok-priem-obuchayuschihsya-v-1-klass
https://gimnasium64.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/poleznaya-informatsiya/pravila-priema-perevoda-otchisleniya/#zagolovok-priem-obuchayuschihsya-v-1-klass

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Гимназия

№64» города Липецка

от 27.04.2024 № 108-о

График организации индивидуального отбора обучающихся для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов и для профильного обучения, работы

комиссии и конфликтной комиссии

№

п/п
Сроки

Действия обучающихся или

родителей (законных

представителей)

несовершеннолетних

обучающихся

Действия ОО

1.  С 1 июля до 15

июля 2024

включительно

Подача заявлений

обучающихся или родителей

(законных представителей)

несовершеннолетних

обучающихся и документов1

(лично или заказным

почтовым отправлением с

уведомлением о вручении)

Прием заявлений обучающихся

или родителей (законных

представителей)

несовершеннолетних

обучающихся (регистрация

заявлений в журнале входящей

корреспонденции в день

поступления документов)

Получение расписки о

получении заявления и

прилагаемых к нему

документов с указанием их

перечня, даты получения

Выдача расписки о получении

заявления и прилагаемых к

нему документов с указанием

их перечня, даты получения

(при подаче лично)

2.   Предоставление выписки из

протоколов ГИА по

программам ООО с указанием

первичных баллов по

русскому языку и математике

в течение 2 рабочих дней со

Запрос по месту учебы

обучающегося о

предоставлении выписки из

протоколов ГИА по

программам ООО с указанием

первичных баллов по русскому

языку и математике в течение

1 Копии

1. ведомости годовых отметок по всем предметам учебного плана за последний год обучения,

заверенной подписью руководителя и печатью соответствующей ОО (для обучающихся из других

ОО)

2. аттестата об ООО (для обучающихся из других ОО)

3. грамот, дипломов победителя и (или) призера всех этапов ВсОШ (при наличии) (для обучающихся

из других ОО)

4. грамот, дипломов, сертификатов, свидетельств победителя и (или) призера отборочных и (или)

заключительных этапов олимпиад школьников, перечень и уровни которых утверждаются

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и

реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере высшего

образования (при наличии)

дня регистрации заявления

лично

2 рабочих дней со дня

регистрации заявления

3.  В течение 2

рабочих дней со

дня регистрации

 Возврат заявления и

документов заявителю в случае

представления документов не в

полном объеме и (или)

неправильного заполнения

заявления, и (или)

несоответствия

представленных документов

требованиям, и (или) подачи

заявления (документов)

позднее установленного срока

ОО2

4.  16, 17, 18 июля

2024

 Передача заявлений и

документов в комиссию по

индивидуальному отбору

обучающихся (далее –

комиссию) в течение 3

рабочих дней со дня,

следующего за днем

окончания срока приема

документов

5.  25 июля 2024  Рассмотрение и принятие

решения в течение 5 рабочих

дней со дня поступления

заявлений и документов:

1. рейтинговые баллы в

порядке убывания3

2. список обучающихся,

рекомендованных к приему

либо переводу в классы

профильного обучения для

получения СОО4

2 О возврате заявления и документов заявитель уведомляется ОО в письменной форме способом,

позволяющим достоверно установить факт и дату направления уведомления, с указанием причин возврата
3 Рейтинг обучающихся составляется в соответствии с Методикой расчета рейтинговых баллов согласно

приложению № 1 к Порядку организации индивидуального отбора обучающихся при приёме либо переводе

в государственные и муниципальные образовательные организации, расположенные на территории

Липецкой области, для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения.

4 По результатам индивидуального отбора обучающихся правом приема либо перевода обладают

обучающиеся, имеющие наибольший рейтинг.

При равных результатах индивидуального отбора обучающихся преимущественным правом приема либо

перевода обладают следующие категории:

- обучающиеся, имеющие годовые отметки по всем предметам учебного плана «отлично» за последний год

обучения или аттестат об ООО с отличием;

3. список обучающихся,

которым рекомендовано

отказать в приеме либо в

переводе в классы

профильного обучения для

получения СОО5

4.  В день подписания

25 июля 2024

 Оформление протокола

решения комиссии и

подписание всеми членами

комиссии, размещение

решения комиссии с

обезличенными данными на

официальном сайте ОО в

информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет», передача

руководителю ОО

5.  26, 29 июля 2024  Не позднее 2 рабочих дней

после дня подписания

протокола комиссии

направление заявителю

уведомления об итогах

индивидуального отбора

обучающихся в письменной

форме способом, позволяющим

достоверно установить факт и

дату его направления

6.  В день подписания

25 июля 2024

 Формирование конфликтной

комиссии в ОО в день

подписания протокола

комиссии для рассмотрения

заявления об обжаловании

7.  26, 29, 30, 31 июля,

1 августа

2024

Обжалование заявителями

решения комиссии в течение 5

рабочих дней после

Регистрация заявления об

обжаловании решения

комиссии в журнале входящей

корреспонденции в день его

поступления

- обучающиеся, набравшие наибольшую сумму баллов по всем предметам, полученным на ГИА по

программам ООО;

- обучающиеся, проживающие на территории, за которой закреплена указанная ОО;

- обучающиеся, чьи полнородные и неполнородные брат и (или) сестра обучаются в указанной ОО.
5 Основанием для отказа в приеме либо в переводе в классы с углубленным изучением отдельных учебных

предметов для получения ООО и (или) классы профильного обучения для получения СОО является

отсутствие свободных мест в классах с углубленным изучением отдельных учебных предметов для получения

ООО и (или) классах профильного обучения для получения СОО

подписания протокола

комиссии6

8.  26, 29, 30, 31 июля,

1 августа 2024

 Рассмотрение заявления об

обжаловании решения

комиссии в день обращения:

отклонение или

удовлетворение заявления

большинством голосов (при

равном числе голосов –

преимущество у председателя

конфликтной комиссии)

(решение конфликтной

комиссии в день подписания

протокола заседания

конфликтной комиссии

направляется заявителю в

письменной форме способом,

позволяющим достоверно

установить факт и дату его

направления, и передается в

комиссию)

9.  29, 30, 31 июля, 1, 2

августа 2024

 Принятие комиссией решения

о сохранении или об изменении

результата индивидуального

отбора обучающихся согласно

протоколам заседания

конфликтной комиссии в

течение 1 рабочего дня после

дня получения решения

конфликтной комиссии

10.  29, 30, 31 июля, 1, 2

августа 2024

 Оформление протокола

решения комиссии о

сохранении или об изменении

результата индивидуального

отбора обучающихся и

подписание всеми членами

комиссии, размещение решения

комиссии с обезличенными

данными на официальном

сайте ОО в информационно-

телекоммуникационной сети

6 Подача заявления об обжаловании решения комиссии лично в ОО, получение расписки о получении

заявления об обжаловании решения комиссии и прилагаемых к нему документов с указанием их перечня,

даты получения

«Интернет», передача

руководителю ОО

11.  30, 31 июля 2024;

31 июля, 1 августа

2024;

1, 2 августа 2024;

2, 5 августа 2024

5, 6 августа

 Направление заявителю

(заявителям), результаты

которых были изменены,

уведомления об итогах

индивидуального отбора

обучающихся в письменной

форме способом, позволяющим

достоверно установить факт

и дату его направления, не

позднее 2 рабочих дней после

дня подписания протокола о

сохранении или об изменении

результата индивидуального

отбора

12.  В период со 2 по 8

августа

(при отсутствии

обжалования

заявителями

решения комиссии)

В период с 12 по 14

августа (при

наличии

обжалования

заявителями

решения комиссии)

 Зачисление обучающихся в

классы профильного обучения

для получения СОО на

основании протокола комиссии

и протокола об изменении

результата индивидуального

отбора (при наличии),

оформление приказом

руководителя ОО не ранее 6 и

не позднее 10 рабочих дней

после подписания протокола

комиссии.

13.  В период со 2 по 8

августа

(при отсутствии

обжалования

заявителями

решения комиссии)

В период с 12 по 14

августа (при

наличии

обжалования

заявителями

решения комиссии)

 Публикация приказа о

зачислении на официальном

сайте ОО в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет» в день его

издания

14.    Проведение дополнительного

индивидуального отбора

обучающихся при наличии

свободных мест на основании

приказа руководителя ОО7

7 Приказ руководителя ОО должен содержать информацию о сроках, времени и месте подачи заявлений,

сроках и процедуре дополнительного индивидуального отбора обучающихся, количестве свободных мест в

классах с углубленным изучением отдельных учебных предметов для получения ООО и (или)  профильным

обучением для получения СОО и должен быть размещен на официальном сайте ОО в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за 10 календарных дней до даты начала

индивидуального отбора обучающихся.

		2024-05-20T09:10:17+0300
	Кушникова Валерия Петровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью